
. .  

ALCALDIA 

RE OLUCIÓIN DE ALCALDÍA N :Z..5 - --2023-A-MPM. 

l q u í t o s ,  JU N J�Ü23 VISTO: 

'¡--:sr" ! M��r:>AO N'ANCI A Leº• ·_ . 
1  �F\ ; » - � ¡  ¡..¡¡!;! ! ...._ -.,"), I \  ,  
1  · 4 U I ¡ .  ......  

\  �M 1  1/ii¿,(,t/M-()-r lfr)/if-Nw .. --- "Año de la un idad ,  la paz y el desarrol lo" 

E l  Memoran lo Nº214-:2023-A-MPM de fecha 23/05/2023, procedente del Despacho de Alca ld ía de la Mun ic i  i a t i d a d  Provinc ia l  de Maynas ,  y Ref. Memorando Nº 381-2023-GM-MPM ,  Informe Nº 016-202�-SGGRH-GAF-MPM y Oficio Nº 289-2023-GM-MPM, mediante el cual  se designa al ARQ. E GAR J IMENEZ MEJIA,  en el cargo de SUBGERENTE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS (Nivel  Remunerativo F2) ,  a partir del  23 de mayo del 2023 .  CONSIDERJNDO: Que,  la Ley ' 7972 - LEly Orgánica de Mun ic ipa l idades en su Artículo 20°, numeral  1 7 ,  concordante con el a t ícu lo 77º del  reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrat iva y de Remuneracioner; del Sector Pub l ico aprobado por el Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, precisa que la acció1_ de designación en cargos de responsabi l idad directiva o de confianza es dec is ión de la autori�1d competente. Que ,  la Ley º 2 8 1 7 5 ,  t.ey Marco del  Empleo Púb l ico en su Art ícu lo 4º ,  numera l  3 ,  l i teral a) ,  señala que el Dir  ctivo super ior es el que  desarrol la funciones administrat ivas relativas a la dirección de un órg i n o ,  programa o proyecto, la supervisión de empleados púb l icos ,  la elaboración de pol í t i  as de actuación administrat iva y la colaboración en la formulac ión de pol ít icas de gobierno A este grupo se ingresa por concurso de mér itos y capacidades de los 
serv idores ejecut ivos y especial ista,  su porcentaje no excederá del  1 0 %  del total de empleados de la en t idad .  (  .. .  )  . .  U  Ia u inta arte del  orcenta ·e referido en el párrafo anterior puede ser desi  nada o removi a libremente por el t i tu lar de la ent idad (  . ..  ) ;  Que ,  med í  l ca ld ía  Nº406-2016-A-MPM, de fecha 06 de octubre del 2 0 1 6 ,  se ha d is  r imero, que a part i r  de la fecha los cargos de Gerente, 

'  ,  Jefes de Áreas y Directivos de confianza de l ibre 
� Í �,

1  
° ivalentes de la Mun ic i pa l idad Prov incial  de Maynas ,  

t��,l� ,.., s en el Cuadro de Asignación de Personal (CAP ) ,  �4�� 110<:i·q quedan comprendi  n el Rég imen de Contratación Administrat iva de Servicios (CAS ) ,  en 
/ ..q◄ virtud de los funda me itos glosados en los considerandos de la Resoluc ión de Alca Id ía y según anexos adjuntos que orman parte de la presente resoluc ión ;  

Que ,  el Dl:reto Legislativo Nº1057 "Régimen Especial  de Contratación 
.<',V>'iiJ.'.7:T.,:--� Administrativa de S rvicios",  ,3s apl icab le a toda entidad públ ica sujeta al Decreto Leg is lat ivo 

/}i )·'·""'nº '<,J��.\ Nº276,  Ley de Bases le la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público (  . ..  ) ;  
/'...0 'f �I) 2!.º) 
.��� 'i,° �ti� Que ,  a la f fha se encuentra vacante la plaza y cargo de SUBGERENTE DE 
\1J;:;�Y.f..,,.¡/;,1"/ ESTUDIOS Y PROY�CTOS (N ive l  F2) de la Mun ic ipal idad Provinc ia l  De Maynas ,  por lo que 

,:.J::_��:..Y1 es necesario emit i r  el reto administrat ivo mediante el cua l  se des igne al t i tu lar .  Que ,  Memorando Nº 381-2023-  GM- IVIPM de fecha 23 de mayo del  2023 ,  se evalué e informe si el proteste nal  que �;e detal la a cont inuac ión :  SUBGERENTE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS - ARQ EDGAR ,J IMENEZ MEJIA, si cumple con el perf i l  de cargo direct ivo a 
ocupar ,  en c u m p l i m i e i  to a la Ley Nº 3 1 4 ' 1 9 "  LEY Q U E  ESTABLECE D I SPOS I C I O N ES PARA 
GARANTIZAR LA I D  NE IDAD Er--1 EL ACCESSO Y E J E R C I C I O  DE LA F U N C I O N  PUBLI CA DE F U N C I O N AR I O S  D IRECTIVOS DE LI B R E  DES I GNAC I ON Y  REMOC I O N " .  

Bosque troplcal,Mara11llla Natural del Mundo 



• 
IIUNICIPAUDAD PROVINCIAL aE MAYNAS &ICOfllAF Da INAL 

�; .. �t.:, M U N I C I P A L I D A D  P R O V I N C I A L  D E  ', / 

........ - - - M A Y N A S  ···..filv··F DAT 'º ·,. ALCALDIA 

f/�r f/�ilÑ .- ... Ir Feche:------- .. , 

" Que ,  con I n f o r m e  Nº 0 1 6 - 2 0 2 3 - S G G R H - G A F - M P M  de fecha 23 de mayo del 2023 ,  la 
Subgerer:i€•� de Gestión de Recursos Humanos;  procedió a la revisión y evaluación de l  
CurriculutH.Vitae A R Q .  E D G A R  J I M E N E Z  M E J I A ,  del acuerdo a Ley, S I  C U M P L E  con el perfi l  
para el puesto de acuerdo a las D I S P O S I C I O N E S  PARA GARANTIZAR LA I D O N E I D A D  E N  
E L : A C C E S O  Y  E J E R C I C I O  D E  LA F U N C I O N  P U B LI C A  D E  F U N C I O N A R I O S  Y  D I R E C T I V O S  
oe· LI B R E  D E S I G N A C I O N  y R E M O C I O N .  

Que,  con O fi c i o  Nº 2 8 9 - 2 0 2 3 - G M - M P M  de 23 de mayo del 2023, Comunica Propuesta 
para Des ignar Cargo Directivos, en cumpl imiento a la Ley Nº 3 1 4 1 9 "  LEY QUE ESTABLECE 
D ISPOS IC IONES PARA GARANTIZAR LA IDONEIDAD EN EL ACCESO Y EJERC IC IO  DE LA 
F U N C I O N  PUBLICA DE FUNCIONARIOS Y DIRECTIVOS DE LI B R E  DES IGNACION Y 
REMOCION ,  en el mismo que ind ica que le profesional S I  C U M P L E  con el perfil para el puesto 
de acuerdo a las d isposic iones para garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la 
func ión púb l ica y direct ivos de la l ibre des ignación y remoción, para los trámites 
correspondientes; S U B G E R E N T E  D E  E S T U D I O S  Y  P R O Y E C T O S  -  A R Q .  E D G A R  J I M E N E Z  
M E J I A .  

A R T I C U L O  P R I M E R O :  D E S I G N A R  al A R Q .  E D G A R  J I M E N E Z  M E J I A ,  en el cargo de 
S U B G E R E N T E  DE E S T U D I O S  Y  P R O Y E C T O S  ( F 2 )  de la Mun ic ipa l idad Provincial de Maynas,  
bajo los alcances del Decreto Legislat ivo Nº1057  "Régimen Especial de Contratación de 
Servicios" y normas reglamentar ias,  a  p a rt i r  d e l  23 d e  Mayo d e l  2 0 2 3 .  

A R T I C U L O  S E G U N D O :  El A R Q .  E D G A R  J I M E N E Z  M E J I A ,  al cu lm inar  sus funciones 
en el cargo a que refiere el articulo primero de la presente resolución ,  terminará su v íncu lo 
laboral con la Mun ic ipa l i dad Provincial de Maynas,  en concordancia con lo d i s p u esto en el 
Art ículo 77 º  del Reglamento de  la Ley  de Base de la Carrera Administrat iva y  de 
Remuneraciones del Sector P ú bl ico ,  aprobado por el D . S .  N º 00 5 - 90 - PCM .  

A R T I C U L O  T E R C E R O :  E N C A R G A R ,  a la Gerencia de Administración y F i nan z as a 
través de la Su b g erencia de  Gestión de Recursos Humanos ,  y  la Subgerencia de Conta b i l idad 
y Tesorer ía el cumpl imiento de la presente resoluc ión ,  de acuerdo a sus competenc ias .  

A R T I C U L O  C U A R T O :  E N C A R G A R ,  a la Oficina de Secretaria G enera l ,  la notificación 
de la presente resolución a las á r e a s  competentes  conforme a ley .  

/) 

Q ue ,  estando a las visaciones de la Su b gerenc ia de G est ión de Recursos H u m an o s ,  
,{��!}_\'_�� ';�/ Gerencia de Administración y F i nan z as ,  Gerencia de P laneam i en t o y Or g ani z ación ,  O fi cina de ;)G' ;y,L1 . , ,. > �  ?,, sesor í a  Jur íd ica y  de la G erenc i a  Mun ic i p a l ;  y  en uso de las facultades q ue le conf iere la Ley  
; t1 I: 0 279 72  "Ley  Orgánica de Mun ic i p al idades"  a esta A lca ld f a ;  
�� t\:',O,' na � 
:::> Jun os ,e S E  R E S U E L V E :  

R e g í s t r e s e ,  N o t i fí q u e s e  y C ú m p l a s e .  
(' 

'< V I ¡ . ,  •·.",'. , ; , , -;  ; l · O : • • • '  '"· ·>: 

� 

_,,) 

;· - - - ; �  )YfV.AH ó�/1f.JC Úl;.� · 
'·

1 ( >-! \  .,J ,_-. ¡, l I l f 

GVCHRIA 

ce. 

GAF 

SGGRH 
Interesado 

File Personal 

Archivo. 

Ca l l e  Rufino Echen ique Nº 350 
www.munimaynas .gob.pe 

_/'-::Z,,�4!!1azon� 
�- rtt;MU 

Bosque troplcol,Maravilla Natural del Mundo 


	Page 1
	Page 2

